

BCT BANK INTERNATIONAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADO CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS
A MARZO 2023

	2022	2023			
	TRIMESTRE IV	TRIMESTRE I	TRIMESTRE II	TRIMESTRE III	TRIMESTRE IV
INGRESO POR INTERESES	42,497,369.75	12,292,608.09	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS	39,898,499.46	11,007,880.16	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS	813,875.41	702,897.16	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES	1,784,994.88	581,830.77	0.00	0.00	0.00
ARRENDAMIENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EGRESOS DE OPERACIONES	23,268,443.62	5,796,836.05	0.00	0.00	0.00
INTERESES PAGADOS	22,280,596.45	5,582,585.46	0.00	0.00	0.00
COMISIONES	987,847.17	214,250.59	0.00	0.00	0.00
INGRESO NETO DE INTERESES	19,228,926.13	6,495,772.04	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	9,536,852.82	1,616,649.43	0.00	0.00	0.00
COMISIONES	2,911,193.54	725,207.44	0.00	0.00	0.00
OPERACIONES CON DIVISAS	32,400.38	21,248.93	0.00	0.00	0.00
DIVIDENDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS	6,593,258.90	870,193.06	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DE OPERACIONES	28,765,778.95	8,112,421.47	0.00	0.00	0.00
EGRESOS GENERALES	17,195,365.31	4,389,400.33	0.00	0.00	0.00
GASTOS ADMINISTRATIVOS	7,980,912.47	1,952,195.87	0.00	0.00	0.00
GASTOS GENERALES	4,846,568.64	1,553,497.56	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE DEPRECIACION	967,315.08	219,411.55	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS	3,400,569.12	664,295.35	0.00	0.00	0.00
UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES	11,570,413.64	3,723,021.14	0.00	0.00	0.00
CUENTAS MALAS	6,723,625.40	891,020.40	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD DEL PERIODO	4,846,788.24	2,832,000.74	0.00	0.00	0.00